D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/01.3103.008/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 008/2021................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/02.3103.008/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 008/2021................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/01.3103.003/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2021................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/02.3103.003/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2021................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/03.3103.003/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2021................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/04.3103.003/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2021................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/01.3103.008/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 008/2021. PARTES: Município de

Esperantinópolis, Por Intermédio Da Secretaria Municipal De
Assistência Social/Fundo Municipal Assistência Social, e a Empresa

Manoel Messias M De Jesus Eireli. OBJETO: prestação de serviço de

fornecimento de link de internet, de interesse da Secretaria Municipal de

Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais

legislações correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 14.980,00

(quatorze mil novecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: O Contrato terá

duração de 10 (dez) meses, contados da data da assinatura, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60

(sessenta) meses, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Secretaria Municipal de

Assistência Social 08 122 0002 2.112 – Manut. Func. do Fundo
Municipal de Assistência Social – FMAS 3.3.90.39.00 – Outros serv. de

terceiros pessoa jurídica. SIGNATÁRIOS: Écia Lima Carneiro -

Secretária Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE e

Manoel Messias Mendes de Jesus – empresário pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2021.

Esperantinópolis – MA, 31 de março de 2021.

__________________________________________________

Écia Lima Carneiro
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 010/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/02.3103.008/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 008/2021. PARTES: Município de

Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, e a empresa Manoel Messias M
de Jesus Eireli. OBJETO: prestação de serviço de fornecimento de link

de internet, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência

Social/Fundo Municipal de Assistência Social. FUNDAMENTO: Lei

nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.990,00 (dezoito mil novecentos e

noventa reais). VIGÊNCIA: Contrato terá duração de 10 (dez) meses,

contados da data da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e

sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei n 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0208 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 10 122 0002 2.083

– Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde – FMS 3.3.90.39.00 –
Outros serv. de terceiros pessoa jurídica.  SIGNATÁRIOS: Joelson

Ribeiro Bezerra - Secretário Municipal de Saúde e Saneamento pela

CONTRATANTE e Manoel Messias Mendes de Jesus – empresário

pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de
2021.

Esperantinópolis – MA, 31 de março de 2021.

___________________________________
Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/01.3103.003/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2021. PARTES: Município de

Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer, e a empresa Horizonte Distribuidora e Comercio Eireli.

OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda

escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de

Esperantinópolis/MA. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº
8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR DO

CONTRATO: R$ 305.188,00 (trezentos e cinco mil cento e oitenta e oito

reais). VIGÊNCIA: início na data da assinatura e finda em 31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 – Sec. Mun. de Educação,
Esporte e Lazer 12 361 0052 2.046 – Manut. do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar Fund – PNAE 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima -

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer pela
CONTRATANTE e Yago Bruno Teixeira Morais - socio-administrador

pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de

2021.

Esperantinópolis – MA, 31 de março de 2021.

_____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/02.3103.003/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2021. PARTES: Município de

Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer, e a empresa Horizonte Distribuidora e Comercio Eireli.

OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de

Esperantinópolis/MA. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº

8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR DO

CONTRATO: R$ 60.048,80 (sessenta mil quarenta e oito reais e oitenta
centavos). VIGÊNCIA: início na data da assinatura e finda em

31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 – Sec. Mun. de

Educação, Esporte e Lazer 12 365 0052 2.053 – Manut. do Prog. Nac.

de Alimentação Escolar Creche – PNAE 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima -

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer pela

CONTRATANTE e Yago Bruno Teixeira Morais - socio-administrador

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 05 DE ABRIL DE 2021, PAG 01/02

TERCEIROS

2/2

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 05 DE ABRIL DE 2021

pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de

2021.

Esperantinópolis – MA, 31 de março de 2021.
_____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/03.3103.003/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2021. PARTES: Município de

Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer, e a empresa Horizonte Distribuidora e Comercio Eireli.

OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de

Esperantinópolis/MA. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº

8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR DO

CONTRATO: R$ 49.494,50 (quarenta e nove mil quatrocentos e noventa

e quatro reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: início na data da

assinatura e finda em 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer 12 365 0052 2.054 –

Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Pré-Escola – PNAE
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas

Carneiro de Lima - Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

pela CONTRATANTE e Yago Bruno Teixeira Morais - socio-

administrador pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 31
de março de 2021.

Esperantinópolis – MA, 31 de março de 2021.

_____________________________________
Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/04.3103.003/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2021. PARTES: Município de

Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer, e a empresa Horizonte Distribuidora e Comercio Eireli.

OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda

escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de

Esperantinópolis/MA. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº
8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR DO

CONTRATO: R$ 10.288,15 (dez mil duzentos e oitenta e oito reais e

quinze centavos). VIGÊNCIA: início na data da assinatura e finda em

31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 – Sec. Mun. de
Educação, Esporte e Lazer 12 361 0052 2.047 – Manut. do Prog. Nac.

de Alimentação Escolar EJA – PNAE 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima -

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer pela
CONTRATANTE e Yago Bruno Teixeira Morais - socio-administrador

pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de

2021.

Esperantinópolis – MA, 31 de março de 2021.

_____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021